
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 92        del   16.04.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
Intitolazione del plesso di Scuola elementare “Prefabbricata di Levante” dipendente dalla 
direzione didattica 5° Circolo al Prof. “V. Valente”. Parere. 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno sedici del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
 
il Dirigente scolastico 5° Circolo prof. Michele Laudadio, con nota n.21/B22 del 

04.01.2007, protocollata in arrivo col n.2867 in data 17.01.2007, ha comunicato che il 
Collegio dei Docenti ed il Consiglio di Circolo con rispettive delibere in data 03.10.2006 e 
18.10.2006 hanno deciso di intitolare il plesso di Scuola elementare “Prefabbricata di 
Levante” sito in Via XXV Aprile e facente parte della Scuola elementare R. Scardino al 
prof. “V. Valente” deceduto qualche anno fa; 

 
con pari nota, il Dirigente scolastico 5° Circolo ha evidenziato che l’insigne 

dialettologo, accademico dei Licei, studioso delle opere di Rosaria Scardino è stato 
sempre disponibile a prestare la sua opera culturale a favore degli alunni del succitato 
plesso, avendo trascorso gli ultimi decenni della sua vita nel quartiere dove la scuola è 
ubicata; 

 
con successiva nota prot. n.1368/A35 del 27.03.07, protocollata in arrivo in data 

29.03.07 col n.16563, il Dirigente scolastico ha fatto presente che, sentito il parere 
dell’Ufficio Scolastico provinciale di Bari, la delibera assunta dagli Organi collegiali per 
l’intitolazione del plesso rientra nelle competenze attribuite alle Istituzioni scolastiche dal 
D.P.R. n.275/99 sull’autonomia scolastica, che non pone vincoli di tempo dalla morte della 
persona nota, trattandosi non della sede centrale ma di una sede secondaria; 

 
Tutto ciò premesso; 
 
Vista la nota n.21/B22 del 04.01.2007 della direzione didattica 5° Circolo, quale 

richiesta di intitolazione  del succitato plesso di scuola elementare al prof. “V. Valente”; 
 
Vista la nota 1368/A35 del 27.03.07 del Dirigente scolastico 5° Circolo con la quale 

evidenzia che tale intitolazione rientra nelle competenze attribuite alle Istituzioni 
scolastiche dal D.P.R. n.275/99 sull’autonomia scolastica; 

  
Ritenuto dover condividere la proposta degli Organi Collegiali in considerazione 

della significativa personalità del dialettologo che tanto lustro ha dato alla Città di Molfetta 
per i suoi meriti culturali; 

 
Visto il T.U.E.L. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore ai Servizi Socio-Educativi 

(il provvedimento non ha rilevanza contabile) ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D.to 
Lgs. n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 



 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Prendere atto della volontà del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Circolo della 

Direzione didattica 5° Circolo di intitolare il plesso di scuola elementare  di Via XXV 
Aprile, al dialettologo prof. “V. Valente”. 

 
2. Esprimere parere favorevole in ordine alla proposta di intitolazione del Consiglio di 

Circolo della Direzione didattica 5° Circolo di Molfetta, per le motivazioni tutte espresse 
in narrativa. 

 
3. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Margherita Leone – Istruttore 

Direttivo – Settore Socio Educativo.  
 
4.  Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Scolastico Regionale per la     

Puglia – Centro Servizi Amministrativi per la Provincia di Bari – Settore Pubblica 
Istruzione, al Dirigente scolastico 5° Circolo – Molfetta per i provvedimenti 
consequenziali ed al responsabile del procedimento.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno sedici del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



